Sự dẫn thân đó nhiều khi đã trả giá rất đắt nhưng tôi tự hào và vẫn cố gắng vươn lên

Hôm nay tôi gửi Thư Can Cứu này đến Quý Ông Bà vì hai lý do :

**1/. Công An cấm tôi không được đi ra khỏi thành phố Huế :**

*Ngày 15.4 âm lịch (10.5.2017) là ngày Đại Lễ Phật Đản, Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất đã thiết trí Lễ Đài Chính tại Tu Viện Long Quang, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế để đồng bào Phật Tử tham dự, tưởng niệm ngày Đức Phật ra đời cứu khổ quần sanh.*

*Ngày hôm sau 16.4 âm lịch (11.5.2017) tôi đang chuẩn bị ra Tu Viện Long Quang để cùng Quý Thầy và Anh Chị Em Huỳnh Trưởng dọn dẹp Lễ Đài thì bất ngờ công an đến nhà, ra lệnh cho tôi không được ra khỏi thành phố, nghĩa là không được ra Tu Viện Long Quang làm nhiệm vụ của mình.*

*Tôi hỏi lý do thì họ trả lời là tôi đang còn trong thời gian làm việc.